
96

Manažerský Informační Systém
AKORD PRO®

Koncepce produktu
• má všechny standardní funkce MIS, datovou

pumpu, datový sklad, prezentační vrstvu, vyu-
žívá technologie OLAP a multidimenzionálních
kostek

• je jednoduše a pohodlně použitelný i pro ty
manažery, kteří méně pracují s výpočetní
technikou (výsledky na jedno kliknutí myší) 

• jedná se o ryze český produkt, cenově pří-
stupný pro širokou vrstvu zákazníků

• propracovaný systém přístupových práv k da-
tům pro různé uživatele

Technologické řešení
MIS Akord PRO® využívá plně možností technolo-
gie Microsoft. Datový sklad a uživatelská podpo-
ra systému je na bázi MS SQL 2000, pro datové
analýzy se vytvářejí kostky OLAP (MOLAP, ROLAP
nebo HOLAP) na bázi MS Analysis Services, jako
datovou pumpu využívá systém služeb DTS.
Všechny tyto systémové produkty jsou integro-
vanou součástí MS SQL 2000, což znamená pro
klienty značnou finanční úsporu, zejména pokud
již této platformy využívají v transakčním infor-
mačním systému (jako je např. NIS Akord PRO®).
Uživatelská vrstva MISu využívá pro presentaci
dat MS Office Web komponenty – pivot tabulku
a graf. Stejné komponenty jsou využívány v MS
Excelu, což přináší pohodlí stejného ovládání,
uživatelský komfort a rozsáhlé možnosti propo-
jení MISu Akord PRO® a MS Office. 

Rozsáhlé možnosti dotazů
Dotazy v MIS jsou schopny pracovat v několika
úrovních a zpracovávat informace různým způ-
sobem – nejen pomocí řezů datových kostek, ale
i pomocí SQL příkazů z externí databáze. Mana-
žer používající MIS tak může z jednoho místa
dostávat veškeré potřebné informace aniž by se
musel  zamýšlet nad tím, zda dostává výstup
z datového skladu nebo přímo z původního zdro-
je dat, tj. OLTP informačního systému.

Přístupnost uživateli
Při práci s daty je kladen důraz na pohodlné
a intuitivní ovládání. Prezentace výsledků umož-
ňuje sledování informací a rozvíjení procesu
„drill down“ až do nejmenších detailů. Stejný
postup lze aplikovat i poklepáním na příslušný
sloupec nebo sektor v grafu. 

Použití MIS AkordPRO®

MIS Akord PRO® je vhodný pro jakékoliv organi-
zace, které mají potřebu analyzovat informace
ze svých informačních systémů a jiných dato-
vých zdrojů.

AKORD SOFTWARE s.r.o.
28. října 165, 709 00 Ostrava - Mariánské Hory
Tel.: +420 - 596 611 664, fax: +420 - 596 611 664
Kontaktní osoba: Jiří Krmášek
e-mail: akord@akord-soft.cz
http://www.akord-soft.cz

Vztah k řešení: producent

Manažerský Informační Systém AKORD PRO®

České/slovenské uživatelské prostředí: ano/ano
Podporovaná legislativa: česká, slovenská
Počet instalací ve světě/ČR/SR: 0/4/0
Typický počet uživatelů aplikace: více než 20
Orientační cena typické instalace
včetně nasazení systému (v Kč): statisíce
Reference v ČR/SR: nemocnice Hořovice

státní správa a samospráva

finančnictví, bankovnictví,  pojišťovnictví, leasing

energetika (vodovody, plyn, elektřina, teplo, ...)

doprava nebo spoje (telekomunikace, pošta, ...)

prům. výroba, zemědělství, stavebnictví, zpracov. prům.

velkoobchod, maloobchod, služby

zdravotnictví

jiná úzká specializace

VYŽADUJE VYUŽÍVÁ VYŽADUJE VYUŽÍVÁ VYUŽÍVÁ VYUŽÍVÁ VYUŽÍVÁ

Microsoft
SharePoint

Portal Server

Microsoft
Windows

Server

Microsoft
Exchange

Server

Microsoft
SQL

Server

Microsoft
Biztalk
Server

Microsoft
Content

Management
Server

Microsoft
Commerce

Server

Microsoft
Project

Podpora
clusterových 

řešení
Microsoft

Podpora
mobilních
zařízení

Komunikace
v XML

Integrace
s Microsoft

Office

Microsoft
Visio

řešení ERP, ekonomické agendy, personalistika

intranetové portály, správa dokumentů, workflow, helpdesk, správa zákazníků

nástroje pro analýzu finančních, obchodních a marketingových dat (Business Intelligence)

nástroje a řešení pro řízení projektů

Six Sigma

integrace podnikových aplikací (Enterprise Application Integration – EAI)

komunikace s dodavateli a odběrateli (B2B scénáře)

podnikové portály (Internet Business)

průmyslová automatizace, vizualizace, CAD, SCADA, GIS

řešení pro architekturu systémů

bezpečnost a PKI (ochrana dat, firewally, smartcards, apod.)

nástroje pro řízení a správu systémů

mobilní řešení

!!

PRO®

Řešení pro práci s informacemi

a_AKORD-MIS.qxd  19.9.2003  21:13  StrÆnka 1


